
 

www.sn-cz2027.eu 

1 

PROTOKOL 

ze zasedání Monitorovacího výboru, konaného 

5.  června 2025 

programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

______________________________________________________________________________ 
 
Datum:  05. červen 2024 

Místo:   Zinnerz Ehrenfriedersdorf GmbH, Am Sauberg 1, 09427 Ehrenfriedersdorf 

 

 
Zahájení a přivítání  
 
Předsedkyně Monitorovacího výboru, paní Nadja Franke, vedoucí Řídicího orgánu Programu a 
vedoucí saské delegace, a spolupředseda Monitorovacího výboru pan Dr. Jiří Horáček, vedoucí 
Národního orgánu Programu a vedoucí české delegace, přivítali všechny přítomné. 
Starostka města Ehrenfriedersdorf přivítala účastníky Monitorovacího výboru a zdůraznila 
důležitost programu Interreg pro město a region. 
Simona Pohlová, zástupkyně DG REGIO, informovala o stavu plánování nadcházejícího dotačního 
období. 
 
 
Informace od Řídícího/Národního orgánu 
 
Řídící orgán informoval členy Monitorovacího výboru o systémovém auditu k hlavnímu požadavku 
č. 2. Předal slovo auditnímu orgánu, který celý proces vysvětlil. 

 
 
Přehled projektových záměrů a podaných žádostí, stav vyplácení 
 
Společný sekretariát informoval Monitorovací výbor o stavu realizace programu. 
 
Kontrolní orgán prezentoval stav vyplacených finančních prostředků. 
 
Účetní jednotka ŘO informovala o stavu účetnictví v programu. 
 
 
Stav realizace Fondu malých projektů 
 
Zástupci všech čtyř euroregionů informovali o aktuálním stavu příslušného FMP. Z výsledků je 
patrné, že všechny čtyři FMP jsou realizovány různým tempem. 
Byl diskutován princip jediného příjemce a jeho dopady na fungování FMP. 



 

www.sn-cz2027.eu 

2 

Monitorovací výbor zamítl na svém zasedání následující projekt: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100763501 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Erschwingliche Datensicherheit für KMU´s / Dostupná 
datová bezpečnost pro MSP 

 Leadpartner SOLEDPRO s.r.o. 

 Projektový partner 1 aquantus GmbH & Co. KG 

 Priorita 1 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 438.161,18  

 z toho uznatelné náklady  438.161,18  

 prostředky EU 350.528,93  

 Leadpartner 191.842,93  

 Projektový partner 1 158.686,00  

 
Důvody zamítnutí: 
Nezbytnost přeshraničního řešení nebyla prokázána (produkt není nijak vázán na konkrétní 
region). Projekt je zejména o podpoře rozšíření nabídky služeb poskytovaných společností 
hlavního řešitele, která bude dále komerčně nabízena. 
 
Regionální dopad a přeshraniční přidaná hodnota jsou hodnoceny jako velmi nízké. Inovační 
potenciál není z pohledu Monitorovacího výboru zřetelný. Řešení kyberbezpečnosti není na saské 
straně dále definováno. Je třeba se vyvarovat paralelním strukturám. Na saské straně existují 
kooperační a vzdělávací sítě s IHK a Digitální agenturou Sasko, které mají již tyto nabídky 
k dispozici. 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

3 

Monitorovací výbor odložil na svém zasedání následující projekty: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100774926 

 Údaje k projektu 

 Název projektu Aus Liebe zur Region / Z lásky k regionu 

 Leadpartner 
Entwicklungsgesellschaft Niederschlesische Oberlausitz 
mbH 

 Projektový partner 1 Okresní hospodářská komora v Jablonci nad Nisou 

 Projektový partner 2 Okresní hospodářská komora Děčín 

 Priorita 1 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 707.186,34  

 z toho uznatelné náklady  707.186,34  

 prostředky EU 565.749,02  

 Leadpartner 374.009,32  

 Projektový partner 1 138.478,70 17.309,83 

 Projektový partner 2 53.261,00 6.657,60 

 
Důvody pozastavení: 

1. Popis projektu je velice abstraktní a povrchní. Žadatel musí svoje aktivity konkretizovat. 
2. Strategie, která bude vyvinuta v projektu, není v žádosti dále popsána. Chybí propojení 

s projektovými aktivitami. 
3. Je třeba konkretizovat kooperační prostor. 
4. Je třeba doložit propojení se stávajícími iniciativami, např. k německé regionální tržní 

iniciativě „Die Lausitz schmeckt“. 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

4 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100776389 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Plattform für die grenzübergreifende Zusammenarbeit / 
Platforma pro přeshraniční spolupráci Plattform 

 Leadpartner Euroregion Neisse e.V. 

 Projektový partner 1 Euroregion Nisa 

 Priorita 4 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 428.642,35  

 z toho uznatelné náklady  428.642,35  

 prostředky EU 342.913,87  

 Leadpartner 253.223,71  

 Projektový partner 1 89.690,16  

 
Důvody pozastavení: 

1. Kooperační partneři musí předložit popis technického řešení (databáze/platforma), ze 
kterého jednoznačně vyplyne způsob naprogramování a funkčnosti platformy. V rámci toho 
je třeba analyzovat, proč nemohou být využity běžně dostupné komerční nástroje. 

2. Je třeba vydefinovat souvislost 36 workshopů a 2 odborných konferencí s technickým 
vývojem platformy. 

3. Je třeba doložit zapojení dalších subjektů formou LOI z obou stran hranice. 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

5 

Monitorovací výbor schválil na svém zasedání následující projekty: 
 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100773084 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Gemeinsame Geschichte - gemeinsame Zukunft: 
deutschtschechische Jugend im Dialog / Společné 
dějiny - společná budoucnost: česko-německá mládež 
v 
dialogu CZ-D-Dialog 

 Leadpartner Aktion Zivilcourage e.V. 

 Projektový partner 1 Město Česká Kamenice 

 Projektový partner 2 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká 
Kamenice, příspěvková organizace 

 Projektový partner 3 
The English College in Prague – Anglické gymnázium, 
o.p.s. 

 Priorita 3 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 870.257,26  

 z toho uznatelné náklady  870.257,26  

 prostředky EU 696.205,80  

 Leadpartner 415.643,80  

 Projektový partner 1 127.237,26 7.952,33 

 Projektový partner 2 84.711,26 10.588,90 

 Projektový partner 3 68.613,48 8.576,68 

 
Oprava hodnoty indikátoru 
Hodnota indikátoru RCO81 byla v příloze A projektové žádosti ze dne 25. 3. 2025 uvedena chybně 
a byla následně po dohodě s leadpartnerem upravena. Původní hodnota činila 1190 účastí a byla 
opravena na 1175. 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

6 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100761971 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Erzgebirgische Erlebniswelt - Gemeinsame 
Geschichte, geteilte Erlebnisse / Krušnohorský 
zážitkový svět - Společná historie, sdílené zážitky 
ErzEW 

 Leadpartner Stadt Annaberg-Buchholz 

 Projektový partner 1 STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

 Priorita 3 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.896.769,60  

 z toho uznatelné náklady  1.896.769,60  

 prostředky EU 1.517.415,66  

 Leadpartner 1.158.218,29  

 Projektový partner 1 359.197,37 22.449,84 

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

7 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100774286 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 

Erweiterung und Verbesserung des touristisches 
Angebots Svor - Reichenbach O.L. / Rozšíření a 
zkvalitnění nabídky cestovního ruchu Svor - 
Reichenbach O.L. Skleněný most - Glassbrücke 

 Leadpartner Obec Svor 

 Projektový partner 1 Stadt Reichenbach/O.L. 

 Priorita 3 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 1.088.532,85  

 z toho uznatelné náklady  1.088.532,85  

 prostředky EU 870.826,27  

 Leadpartner 592.331,40 37.020,71 

 Projektový partner 1 278.494,87  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

8 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100778560 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Handwerk und Traditionen verbinden über Grenzen 
hinweg / Řemesla a tradice spojují přes hranice 
Lehrpfad Sosa Abertamy 

 Leadpartner Förderverein der Grundschule Sosa e.V. 

 Projektový partner 1 Město Abertamy 

 Projektový partner 2 Bergbrüderschaft Sosa e.V. 

 Priorita 3 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 673.691,20  

 z toho uznatelné náklady  673.691,20  

 prostředky EU 538.952,96  

 Leadpartner 283.315,20  

 Projektový partner 1 64.400,00 4.025,00 

 Projektový partner 2 191.237,76  

 
  



 

www.sn-cz2027.eu 

9 

 Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100774231 

 Údaje k projektu 

 Název projektu 
Historische Unikate - Stoffmusterbücher / Historické 
unikáty - renžové knihy Stoffmusterbücher / Renžové 
knihy 

 Leadpartner Město Aš 

 Projektový partner 1 
futurum vogtland e. V. - Evangelischer Verein für Bildung 
und Kultur 

 Priorita 3 

 
Údaje k financování 
v EUR  

Projekt celkem 
Dotační prostředky 
na spolufinancování 
z prostředků EU v EUR 

 Celkové náklady projektu 499.452,24  

 z toho uznatelné náklady  499.452,24  

 prostředky EU 399.561,00  

 Leadpartner 199.872,00 12.492,00 

 Projektový partner 1 199.689,00  

 
Podmínka pro všechny kooperační partnery: 
Je třeba navázat kontakt se zástupci výzkumného projektu HTW Berlín, aby byla zajištěna 
synergie – odkaz: 
https://www.htw-berlin.de/forschung/onlineforschungskatalog/projekte/projekt/?eid=1897 
Dobrým příkladem je také Textilní muzeum v Augsburgu, které se dříve na projektu HTW 
podílelo. Za pozornost stojí také projekt „Pestrý svět vzorů!“ od Muzeopedagogického centra (MPZ 
Digital) a zejména vynikající příklad zpřístupnění z roku 2024 – digitální archiv švýcarské sbírky 
tiskových vzorů A. Jenny-Trümpy, dostupný online na stránkách ETH Curych: 
https://truempy-druckmuster.ethz.ch/ 
Kooperační partneři musí SAB předložit odpovídající doklad spolu se závěrečnou žádostí o platbu.

https://www.htw-berlin.de/forschung/onlineforschungskatalog/projekte/projekt/?eid=1897


 

www.sn-cz2027.eu 

10 

Různé 
 
Společný sekretariát informoval o dalších zasedáních Monitorovacího výboru. 


